
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 75 DEL 22/04/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO CON L'ASSOCIAZIONE 
"ALTREMENTI ETS" DI VILLIMPENTA PER LA PARTECIPAZIONE AL 
BANDO CULTURA DI REGIONE LOMBARDIA 2024 AMBITO B -ISTITUTI E 
LUOGHI DELLA CULTURA - LINEA 4 CON IL PROGETTO DENOMINATO 
"IL SUONO DELLE RADICI"

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di Aprile alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI          *

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la richiesta presentata in data 22/4/2024 dall’associazione “Altrementi ets” di Villimpenta 
di candidarsi  in partenariato con il Comune di curtatone al Bando regionale 2024 – Istituti e 
luoghi della cultura – per la realizzazione del progetto dal titolo “ Il suono delle radici”  che 
intende recuperare parole e suoni della memoria contadina in riferimento al patrimonio 
linguistico quale elemento costitutivo del patrimonio culturale immateriale; 

Visto in proposito l’allegato accordo di partenariato, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto, in cui sono descritte le azioni che il Comune dovrà sostenere in qualità di 
patner sostenendo un impegno finanziario in termini di co-finanziamento con risorse umane  
pari a  € 7500,00;

Ritenuto di sostenere la presentazione del suddetto progetto in quanto l’attività di promozione 
patrimonio linguistico locale, in particolare il dialetto di Curtatone, rientra tra gli obiettivi previsti 
dal programma di governo dell’Amministrazione; 

Vista l’allegata bozza di progetto proposta dall’associazione; 

VISTI: 
- lo Statuto Comunale del Comune di Curtatone; 

- il T.U. sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Servizi alla persona ai sensi 
degli artt. 49 del Decreto Lgs. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 
49 e153, comma 5 del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO l’art. 134 del Dlgs.267/2000; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge 

DELIBERA

1. di accogliere  la proposta dell’associazione “Altrementi ets” di Villimpenta di candidarsi  in 
partenariato con il Comune di Curtatone al Bando regionale 2024 – Istituti e luoghi della cultura 
– per la realizzazione del progetto dal titolo “ Il suono delle radici”; 

2. di approvare l’allegato schema di accordo di partenariato che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

3. di stabilire che la quota di co-finanziamento del Comune corrisponderà alle ore di personale 
dipendente che verrà impiegato nelle azioni progettuali per un totale di € 7500,00;

4.  di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona tutti gli adempimenti 
conseguenti la presente deliberazione tra cui la sottoscrizione del Protocollo;

5.  di RENDERE l’adottante provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 al fine di poter aderire al bando entro i termini previsti. 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


